
 

UCHWAŁA NR LXVII/438/2023 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 30 października 2023 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały nr LII/345/2022 Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie 

przekazania Wójtowi Gminy Nowogródek Pomorski zadania zarządzania odcinkiem 

drogi powiatowej nr 2108Z i odcinkiem drogi powiatowej nr 2109Z na odcinku  

Giżyn – Nowogródek Pomorski w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 

r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr LII/345/2022 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 10 sierpnia 2022 

r. w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Nowogródek Pomorski zadania zarządzania 

odcinkiem drogi powiatowej nr 2108Z i odcinkiem drogi powiatowej nr 2109Z na odcinku 

Giżyn – Nowogródek Pomorski w zakresie pełnienia funkcji inwestora § 1 otrzymuje nowe 

brzmienie o następującej treści: 

„§1. Przekazuje się Wójtowi Gminy Nowogródek Pomorski zadanie zarządzania następującymi 

odcinkami dróg powiatowych: 

1) droga powiatowa nr 2108Z w granicach działek o numerach ewidencyjnych 409/1, 

153/2, 155, 161 obręb Giżyn; 

2) droga powiatowa nr 2109Z w granicach działek o numerach ewidencyjnych 501, 447/1, 

462, 531 obręb Giżyn oraz 502, 129 obręb Nowogródek Pomorski; 

3) droga powiatowa nr 2112Z w granicach działek o numerach ewidencyjnych 172 obręb 

Giżyn oraz 32 i 180/1 obręb Nowogródek Pomorski 

w zakresie określonym w art. 20 pkt. 3 ustawy o drogach publicznych, tj. w zakresie pełnienia 

funkcji inwestora, należące do zadań Zarządu Powiatu w Myśliborzu jako zarządcy dróg 

powiatowych na terenie powiatu myśliborskiego, w związku z zamiarem realizacji przez Gminę 

Nowogródek Pomorski zadania inwestycyjnego, obejmującego swym zakresem opracowanie 

dokumentacji projektowej na potrzeby przebudowy dróg powiatowych na odcinku pomiędzy 

miejscowościami Giżyn i Nowogródek Pomorski, na okres realizacji przez Gminę 

przedmiotowego zadania.”. 

2. Załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Robert Dudek 



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie uchwały nr LII/345/2022 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 10 sierpnia 

2022 r. w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Nowogródek Pomorski zadania zarządzania 

odcinkiem drogi powiatowej nr 2108Z i odcinkiem drogi powiatowej nr 2109Z na odcinku 

Giżyn – Nowogródek Pomorski w zakresie pełnienia funkcji inwestora, Gmina Nowogródek 

Pomorski przejęła zadania zarządzania dwoma odcinkami dróg powiatowych: odcinek drogi 

powiatowej nr 2108Z w km od 6+459 do km 6+900 i odcinek drogi powiatowej nr 2109Z  

w km od 5+019 do km 9+514. Zamiarem Gminy Nowogródek Pomorski jest opracowanie 

dokumentacji projektowej na potrzeby przebudowy drogi powiatowej oraz uzyskanie 

wymaganych prawem uzgodnień oraz zezwoleń. Pismem z dnia 23 września 2023r. Wójt 

Gminy Nowogródek Pomorski wystąpił z wnioskiem o rozszerzenie zakresu odcinków dróg 

przekazanych Gminie w zarządzanie w zakresie pełnienia funkcji inwestora. Rozszerzenie 

zakresu dróg przekazanych w zarządzanie umożliwi Gminie Nowogródek Pomorski 

poszerzenie zakresu opracowywanej dokumentacji projektowej. 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych zarządzanie drogami publicznymi 

może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia. Podjęcie przez Radę 

Powiatu w Myśliborzu uchwały w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Nowogródek Pomorski 

zarządzania drogą powiatową upoważnia Zarząd Powiatu w Myśliborzu do podpisania 

stosownego porozumienia z Gminą Nowogródek Pomorski, które w sposób szczegółowy 

określi szczegółowe zasady wykonywania zadania. 

 

 


